

SUBSECRETARIA DE COMPRAS

Expediente de 07/05/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2018**Procedimento Administrativo n.º 0017312-39.2017.8.23.8000****Pregão Eletrônico n.º004/2018**

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, neste ato, representado pela Secretária de Gestão Administrativo, em exercício, Edjane Escobar da Silva Fonteles, nomeada pela Portaria n.º 509 de 13 de abril de 2018, inscrito no CPF sob o n.º 797.885.212-15 Portadora da Carteira de Identidade n.º 225.003 SSP/RR, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1.A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação do serviço, de natureza continuada, de transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e pequenas cargas, sem fornecimento de veículos, para o Poder Judiciário do Estado de Roraima, compreendendo o fornecimento de mão de obra e uniformes necessários e adequados à execução dos serviços.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

2.2.O Edital do Pregão Eletrônico n.º 004/2018 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim como a proposta vencedora e a ata da sessão pública do Pregão eletrônico, independente de transcrição.

2.3. Integram a Ata, como anexo, a relação das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da licitante vencedora do certame.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: E. P. DE SOUSA ME**CNPJ: 11.634.366/0001-39****ENDEREÇO COMPLETO: Rua Major Manoel Correa, 498, São Francisco, Boa Vista/RR - CEP.: 69.305-**

100

REPRESENTANTE: EMERSON PESSOA DE SOUSA**TELEFONE:** (95) 3224-7172**E-MAIL:** atendimento.globalmix@gmail.com**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme item 7 do Termo de Referência nº 010/2018

Item	Descrição	Und.	Qtd.	VALOR		
				Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
01	Serviço de transporte para Comarca de Boa Vista, com motorista habilitado na CAT "D"	Postos de serviço	06	R\$ 3.173,75	R\$ 19.042,50	R\$ 228.510,00
02	Serviço de transporte para Comarca de Boa Vista, com motorista habilitado na CAT "B"	Postos de serviço	12	R\$ 2.906,21	R\$ 34.874,52	R\$ 418.494,24
03	Serviço de transporte para Comarca de Alto Alegre, com motorista habilitado na CAT "B".	Postos de serviço	01	R\$ 2.802,97	R\$ 2.802,97	R\$ 33.635,64
04	Serviço de transporte para Comarca de Bonfim, com motorista habilitado na CAT "B".	Postos de serviço	01	R\$ 2.802,97	R\$ 2.802,97	R\$ 33.635,64
05	Serviço de transporte para Comarca de Caracaraí, com motorista habilitado na CAT "B".	Postos de serviço	01	R\$ 2.802,97	R\$ 2.802,97	R\$ 33.635,64
06	Serviço de transporte para Comarca de Mucajaí, com motorista habilitado na CAT "B".	Postos de serviço	01	R\$ 2.802,97	R\$ 2.802,97	R\$ 33.635,64
07	Serviço de transporte para Comarca de Pacaraima, com motorista habilitado na CAT "B".	Postos de serviço	01	R\$ 2.802,97	R\$ 2.802,97	R\$ 33.635,64
08	Serviço de transporte para Comarca de Rorainópolis, com motorista habilitado na CAT "B".	Postos de serviço	01	R\$ 2.802,97	R\$ 2.802,97	R\$ 33.635,64
09	Serviço de transporte para Comarca de São Luiz do Anauá, com motorista habilitado na CAT "B".	Postos de serviço	01	R\$ 2.802,97	R\$ 2.802,97	R\$ 33.635,64
10	Horas Extras de 50% CAT "B"	Horas	140	R\$ 18,42	R\$ 214,91	R\$

						2.578,92
11	Horas Extras de 100% CAT "B"	Horas	80	R\$ 24,76	R\$ 165,07	R\$ 1.980,84
12	Horas Extras de 50% CAT "D"	Horas	80	R\$ 20,63	R\$ 137,54	R\$ 1.650,48
13	Horas Extras de 100% CAT "D"	Horas	60	R\$ 27,59	R\$ 137,95	R\$ 1.655,40
14	Deslocamento com pernoite	Und.	1.104	R\$ 81,00	R\$ 7.452,00	R\$ 89.424,00
15	Deslocamento sem pernoite	Und.	960	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00	R\$ 45.120,00

Documento assinado eletronicamente por **EDJANE ESCOBAR DA SILVA FONTELES, Secretário(a) em exercício**, em 04/05/2018, às 14:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por **EMERSON PESSOA DE SOUSA, Usuário Externo**, em 04/05/2018, às 14:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade> informando o código verificador **0334569** e o código CRC **881720AE**.